numerum (quamvis pauci) adire audent. Vintum

Vintum ad se importari cunctino non sinunt, quod ea reportari non possunt ad laborem ferendū remollescere homines atque tiebantur Sueos effoeminari arbitrentur. Publicae esse laudis putant.

re significari magnum ciuitatum numerum suum sustinere non posse: propter quod una parte à Sueois circiter mille sexcentorū passum agrī vacare dicuntur. Cornelius Tacitus, vbi de Cer-

maniae situ & gentis moribus scribit, de Sueois ita refert: Maiore, inquiens, Germani parte prius adhuc nationibus nominibusq; discreti Crimen nodo sunt, quanquam in communione Sueoi vocentur. Insigne (inquit) gentis est obliquare crimen nocturni.

Sacrificandi Sueiorū ritus.

Supersticio gentis admiranda. Isidi sacrificabant.

temnes eiusdem sanguinis populi legationibus coeunt, cæsoq; publice homine celebrant, barbari certe ritus horrendaq; primordia. Est & alia lucoreuerentia. Nemo nisi vinculo ligatus ingreditur, ut minor, & numinis potestatem prece ferens: si forte prolapsus attolli & insurgere haud licitum, per humum euoluuntur, eoque omnis supersticio respicit, tanquam inde initia gentium vbi regnator omnium deus, cætera, subiecta atque parentia. Pars quoque Sueorum, ut idem Cornelius habet, Isidi sacrificat, peculiaria cetera Germanis & ipsis sunt communia. Verū enim veteri non solum apud Sueos, sed & apud omnes gentes mutati sunt mores: & q; dolendum plu-

riuum est, fere in peius. Nam hodie potentiores Recentiores Sue
 Sueuorum ferè omnes mercaturae uacant, societate uorum mores,
 siue confoederationem unā multi ineunt, ac cer-
 tā pecuniæ summa quisq; ponit, qua nō solū aro-
 mata serica, atq; alias preciosas merces, quæ ad
 nos à trāsmarinis & remotissimis regionibus trās-
 uehuntur, emunt, sed vilia etiā, ut coclearia sunt,
 acus, specilla, pupæ, & huiusmodi: præemunt etiā
 vina & frumenta, quod ego tamen non laudo:
 quum id non minus opificibus & agricolis graue
 damnosumq; sit (qui sua ante tempus gryphoni-
 bus istis ne potius dicam uel mercatoribus ven-
 dunt quæ postmodum necessitate cogente du-
 plo ære redimere ab ipsis debent) quam toti pro-
 uinciae: quæ, quibuscunq; indiget, non apud vici
 nas gentes, à quibus minori precio habere possit
 accipere deber, (sic enim à corruptis munere
 principib. impetratum) sed ab illis in Stutgardia
 aut alias ubi emporia habent. Ipsi tamen p se non
 negouātur, sed cōmunitibus seruitis, q cotractam
 rursus pecuniā vna cum lucro cōgregatæ certo
 tēpore rationē ponut, singulisq; dominoꝝ luci
 partem fideliter præbent. Priuati Sueuorum nulla
 alia re nullo artificio magis occupantur, quā lini
 operatione, cui adeo incubunt, adeo deditisunt,
 ut in quibusdam Sueviæ locis nedum mulieres
 & puellæ, sed adolescentes & viri hyemis tēpore
 solo admouēt. Pani genus faciūt cuius tela linea
 est intextū bombycinū, Pargath illud uocantes:
 faciunt & totūlineū, quod Golsch appellat. Com-
 pertum habeo, apud Vlmenses solum quotannis
 vi triusq; generis pannos parari centum milia, ex
 quo quilibet conjecturare potest quā incoprehen-
 sibilis incredibilisq; summa in terra regiōe elabo-
Mercatores Sue
vorum Geima
nitæ reip. dan
nosi.
Omnia Suevia
in linea operas
tor.